

**Prolon Control Systems  
ApS**  
Herstedvang 8  
2620 Albertslund  
CVR-nr. 19643808

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.06.2017

**Dirigent**

---

Navn: Thomas Frederik Maltesen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Prolon Control Systems ApS  
Herstedvang 8  
2620 Albertslund

CVR-nr.: 19643808  
Hjemsted: Albertslund  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Thomas Frederik Maltesen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling og produktion af måle- og kontrolsystemer til bygninger samt hermed forbunden aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 53 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 3.228 t.kr. og en egenkapital på 582 t.kr.

Årets resultat er påvirket af ikke-likviditetsmæssige afskrivninger på 294 t.kr., hvorfor ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>961.543</b>	<b>1.210.542</b>
Personaleomkostninger	1	(555.417)	(784.966)
Af- og nedskrivninger		<u>(294.951)</u>	<u>(345.739)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>111.175</b>	<b>79.837</b>
Andre finansielle indtægter		1.064	499
Andre finansielle omkostninger		<u>(179.402)</u>	<u>(179.338)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(67.163)</b>	<b>(99.002)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>14.120</u>	<u>20.577</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(53.043)</u></b>	<b><u>(78.425)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	101.200
Overført resultat		<u>(53.043)</u>	<u>(179.625)</u>
		<b><u>(53.043)</u></b>	<b><u>(78.425)</u></b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		617.438	906.828
Erhvervede licenser		0	5.561
Udviklingsprojekter under udførelse		1.042.292	624.800
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>1.659.730</u></b>	<b><u>1.537.189</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.480	14.355
Andre tilgodehavender		29.500	29.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>44.980</u></b>	<b><u>43.855</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.704.710</u></b>	<b><u>1.581.044</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		962.351	1.005.217
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>962.351</u></b>	<b><u>1.005.217</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		515.088	614.744
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	18.261
Periodeafgrænsningsposter		41.871	54.741
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>556.959</u></b>	<b><u>687.746</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.300</u></b>	<b><u>4.537</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>1.523.610</u></b>	<b><u>1.697.500</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>3.228.320</u></b>	<b><u>3.278.544</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	155.500	155.500
Overkurs ved emission		0	222.500
Reserve for udviklingsomkostninger		325.644	0
Overført overskud eller underskud		100.867	257.054
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b>582.011</b>	<b>736.254</b>
Udskudt skat		97.763	111.883
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>97.763</b>	<b>111.883</b>
Bankgæld		1.623.180	1.581.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser		693.364	540.206
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.114	0
Anden gæld		209.888	309.046
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.548.546</b>	<b>2.430.407</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.548.546</b>	<b>2.430.407</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.228.320</b>	<b>3.278.544</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	155.500	222.500	0	257.054
Overført fra overkurs	0	(222.500)	0	222.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Overført til reserver	0	0	325.644	(325.644)
Årets resultat	0	0	0	(53.043)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>155.500</b>	<b>0</b>	<b>325.644</b>	<b>100.867</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	101.200	736.254
Overført fra overkurs	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	(101.200)	(101.200)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	0	(53.043)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>0</b>	<b>582.011</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	816.900	913.339
Andre omkostninger til social sikring	6.614	5.427
Personaleomkostninger overført til aktiver	(268.097)	(133.800)
	<b>555.417</b>	<b>784.966</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>
---	----------	----------

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(14.120)	(20.577)
	<b>(14.120)</b>	<b>(20.577)</b>

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhvervede licenser kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.874.926	67.610	624.800
Tilgange	0	0	417.492
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.874.926</b>	<b>67.610</b>	<b>1.042.292</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.968.098)	(62.049)	0
Årets afskrivninger	(289.390)	(5.561)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.257.488)</b>	<b>(67.610)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>617.438</b>	<b>0</b>	<b>1.042.292</b>

### Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter er en vigtig del af firmaets fremtidige drift, projekterne omhandler udvikling af nye produkter som skal indgå i firmaets standard sortiment af produkter. Den løbende udvikling af nye produkter udgør en væsentligt del af sikringen af fremtidig indtjening.

Med henvisning til ÅRL § 83, stk. 2, er den i balancen indregnede udskudte skat modregnet de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen.

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	31.281
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.281</b>
Af- og nedskrivninger primo	(31.281)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(31.281)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	17.414	29.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.414</b>	<b>29.500</b>
Nedskrivninger primo	(3.059)	0
Dagsværdireguleringer	1.125	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.934)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.480</b>	<b>29.500</b>

### 6. Virksomhedskapital

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen i indeværende eller de fire foregående regnskabsår.

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>76.886</b>	<b>313.041</b>

## Noter

### **8. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TM Holding DK ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet ejerpant på nominelt 500 t.kr. i løsøre.

Selskabet har tillæg hertil givet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. i simple fordringer fra salg af vare- og tjenesteydelser samt driftsinventar og driftsmateriel. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 1.477 t.kr.
